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Město je odhodlané převzít zřizovatelství od kraje.

Začíná festival Klášterecké hudební prameny 2011

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Od 1. do 10. července se v prostorách kláštereckého zámku uskuteční již 7. ročník Kláštereckých hudebních pramenů, hudebního 
festivalu spojeného od samého počátku s mistrovskými kurzy mladých houslistů. 
Jednu z největších kulturních akcí, jakou Klášterec nabízí tuzemským i zahraničním návštěvníkům, připravilo město Klášterec nad 
Ohří ve spolupráci s houslovým virtuosem a uměleckým ředitelem festivalu Jaroslavem Svěceným. 
Klášterecký zámek - a v případě nepříznivého počasí kostel Nejsvětější Trojice - přivítají špičkové interprety především klasické, 
ale také rockové či popové scény. Spolu s Jaroslavem Svěceným jsou hlavními lákadly festivalu špičkový francouzský trumpetista 
Guy Touvron, jeden z nejlepších světových orchestrů svého druhu Ciganski diabli, legendární kytarista Radim Hladík s hudební 
formací Blue Eff ect, zpěvák Daniel Hůlka a známý klasický kytarista Lubomír Brabec či multižánrově naladěná Leona Machálková. 
Také interpreti klasické hudby se na festivalové půdě představí v prvotřídní sestavě - klavírista Václav Mácha, cembalistka Monika 
Knoblochová, violoncellista Petr Nouzovský, trumpetista Vladimír Rejlek či houslistky Julie Svěcená a Dana Vlachová.
Program 7. ročníku hudebního festivalu je sestaven tak, aby se co nejvíce přiblížil širokému spektru posluchačů, a přitom si ucho-
val svoji tvář. Vedle multižánrových vystoupení se tak posluchači dočkají i klasické hudby v její nejčistší podobě. Ceny vstupného 
na jednotlivé koncerty se pohybují od 100 do 250 korun, k dispozici je i abonentní vstupenka na všechny koncerty za 950 korun. 

Paní Marie PodanáPaní Marie Podaná

Město Klášterec nad Ohří je ochotné 
převzít zřizovatelství Gymnázia a střed-
ní odborné školy od Ústeckého kraje a 
zabránit tak chystanému sloučení klášte-
recké střední školy s dalšími třemi školami 
v Kadani. Rozhodli o tom zastupitelé na 
svém posledním jednání, které se usku-
tečnilo 23. června. I když zastupitelé nako-
nec schválili předložené usnesení téměř 
jednomyslně (19 bylo pro, jeden se zdržel 
a jeden byl proti), předcházela tomu opět 
dlouhá diskuse.                           pokr. na str. 3

Jaký bude osud školy?

Ciboušovská kaplička získala historický zvon z Perštejna

„Zvony, vy se lidem podobáte, pláčete, 
radujete se, srdce máte. Provázíte člověka 
od kolébky do hrobu.“ Takové bylo motto 
setkání, které u příležitosti žehnání zvonu 
pro kapličku v Ciboušově uspořádalo v 
sobotu 25. června občanské sdružení „Za 
Miřetice lepší“ ve spolupráci se starou-
sedlíky Ciboušova.
Slavnostního setkání před ciboušovskou 
kapličkou se zúčastnilo několik desítek 
lidí z Ciboušova i Klášterce, mezi kterými 
zaujímal čestné místo nejstarší pamětník 

pan Josef Vlk, jenž zanedlouho oslaví 
požehnaných sto let.
Po úvodním vystoupení dechového tria si 
vzal slovo zástupce občanského sdružení 
Ivan Dimun, aby přítomné seznámil s 
historií zvonu, který se už brzy ocitne 
ve zvonici ciboušovské kapličky. Krás-
ně zdobený zvon byl odlit v roce 1903 
pro požární zbrojnici ve Vykmanově u 

Perštejna. Povinnost zřídit v každé obci 
zvoničku pro varování před požárem 
platila v našich zemích od roku 1751, kdy 
Marie Terezie vydala „Řád k hašení ohně 
pro města zemská, městečka a dědiny“. 
Požární zbrojnice ve Vykmanově byla 
později zrušena a zvon objevil až před 
třiceti lety Ladislav Klíma. Znovunalezený 
zvon si vzal do parády Václav Bisaha, kte-
rý mu vrátil jeho původní lesk a krásu. 
Po krátkém výletu do historie přišla na 
řadu nejdůležitější část setkání - svěcení 
zvonu. Stejně jako před rokem, kdy se 
světila samotná kaplička, se tohoto obřa-
du ujal klášterecký farář Artur Ściana. 
Následovalo opět hudební vystoupení, 
při kterém mohli přítomní okusit přichys-
tané pohoštění, podepsat se do kroniky 
či vhodit do připravené kasičky příspě-
vek na opravu zvonu. Na závěr pozval 
Ivan Dimun všechny přítomné na před-
vánoční setkání, při kterém bude zvon 
zavěšen.
Kromě zvonu se kaplička v Ciboušově 
dočkala v letošním roce také nových 
oken. Stalo se tak díky spolupráci města 
Klášterce nad Ohří a občanského sdružení 
„Za Miřetice lepší“ a za finančního přispě-
ní Ústeckého kraje.                                    -lara-

Předání velitelského automobilu
14. června byl na stanici Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje v Klášterci nad 
Ohří předán do užívání nový velitelský automobil Škoda Octavia combi 1,9 TDi. Vozidlo 
nahradí dosud používanou Škodu Felicia z roku 1996. Je určeno pro zajištění provozu 
stanice, dovoz materiálu a především bude sloužit jako velitelský automobil pro velitele 
stanice. Vozidlo bylo jako lehce havarované získáno bezúplatným převodem od Minister-
stva obrany, kde jezdilo u Vojenské policie. V rámci nutných oprav byl proveden i nový lak 
a označení hasičského vozidla podle platných předpisů. 

V úterý 5. července v 17 hodin bude v 
galerii Kryt zahájena výstava fotografa 
a malíře Jana Saudka. Vernisáž výstavy 
s názvem „Život“ navštíví osobně Jan 
Saudek s přítelkyní Pavlínkou Hod-
kovou, nejmenšími dětmi, dcerou 
Marií a neteří Berenikou. Jan Saudek 
vystavoval v galerii již v červnu 2008 
své obrazy, nyní přiveze do Krytu foto-
grafie. Součástí bude výstava obrazů 
v salónku hotelu Bohemia Excellent. 
Na vernisáži zahraje Jaroslav Svěcený, 
který je rodinným přítelem Saudků. 
Výstava potrvá po celý měsíc červenec 
(v galerii i v hotelu Bohemia Excellent). 
Pěkný kulturní zážitek přeje galeristka 
Romana Parmová.

Jan Saudek přinese do 
galerie Kryt „Život“

 Ředitel územního odboru Chomutov plk. Ing. Petr Klíma předává klíče od vozu 
        veliteli požární stanice Klášterec nad Ohří npor. Josefu Bauerovi DiS.

oslavila oslavila 100100 let let

Kompletní program najdete na interneto-
vých stránkách www.klasterec.cz       -lara-

 Foto:  V. Růta
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ZPRAVODAJSTVÍ

Policie informuje ...

70letá žena z Klášterce nad Ohří si pozva-
la na vymalování bytu neznámého mladé-
ho muže. Doplatila však na skutečnost, že 
se na chvíli vzdálila a malíře nechala doma 
samotného. Ten byt prohledal a sebral 
nejen peníze, ale i šperky a dva obrazy. 
Když seniorka na krádež přišla, oznámila 
věc policii. Policistům netrvalo dlouho a 
zjistili, že povedeným malířem je 27letý 
místní obyvatel. Při výslechu se muž při-
znal, že věci za téměř 24 tisíc korun odcizil.  
Čeká na něj obvinění z krádeže.

To už rozum nebere...

Manželé z Klášterce nad Ohří žijí již 
delší dobu odděleně. S rozchodem se 
zřejmě nemůže smířit manžel – 30letý 
muž. Manželku přišel navštívit do bytu, 
kde v současné době bydlí, jejich hádka 
vyvrcholila fyzickým napadením ženy. 
Tehdy poškozená lékařské ošetření nevy-
hledala. Za dva dny přišel znovu, opět 
došlo na hádku a vyhrožování. To už ženě 
došla trpělivost a jednání manžela ozná-
mila na policii. Násilník se bude zodpoví-
dat z trestných činů ublížení na zdraví a 
nebezpečné vyhrožování.

Nesmířil se s rozchodem ...

Pět okradených žen v Klášterci nad 
Ohří a Kadani má na svědomí 34letý 
pachatel z Klášterce nad Ohří. V Kadani 
poblíž autobusového nádraží připravil 
procházející seniorku o igelitovou tašku 
s peněženkou, poblíž marketu pak okradl 
maminku o peněženku. O další kabelku 
připravil ženu v Klášterci nad Ohří, kromě 
peněženky přišla žena i o mobilní tele-
fon. Další seniorku se pokusil okrást opět 
v Kadani poblíž vlakového nádraží. Žena 
se ale v tomto případě ubránila. Poslední 
ženu pak okradl při prodejní akci v Kadani, 
když jí z kabelky vytáhl peněženku s hoto-
vostí a doklady. Ženám způsobil celkovou 
škodu ve výši 8500 korun. Policisté pacha-
tele zadrželi, obvinili z krádeže a neopráv-
něného opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku. Skončil v policejní 
cele v Litoměřicích.

„Hrdina“ okrádal ženy ...

 „O NEJHEZČÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU VE MĚSTĚ“
PŘIHLÁŠKA 

Kategorie: * 
 rodinný dům 
 bytový dům   
* Pozn.: Vybranou kategorii označte křížkem

Přihlašovatel:

Jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . 
Telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . 

Přihlášený:

Jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . .
Adresa výzdoby: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . .
Popis výzdoby (druh a barvu vysázených květin nebo pnoucích dřevin, orientaci k  
ulicím nebo význačným orientačním bodům v okolí,  u bytových domů poscho-
dí): 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž
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PNEUSERVIS
Klášterec nad Ohří, Václava Řezáče 95 

** cca 50m od kina Svět **

Prodej nových pneumatik, hliníkových kol za internetové ceny 

Prodej použitých pneumatik a hliníkových kol - velký výběr!!
Přezouvání kol - i nízkoprofi lové pneumatiky

Provádíme veškeré opravy a lepení pneumatik!!
Kontakt: +420 608 227 230, +420 777 655 177          Otevřeno Po - So

VAŠE AUTO OBUJEME ZA VELMI PŘIJATELNÉ CENY

Ve čtvrtek 23. června se již posedmé sešli klášterečtí zastupitelé. Od jejich 
posledního jednání sice uběhly necelé tři týdny, ale jak už si občané za uplynulé 
dva měsíce jistě všimli, četnost svolávání zastupitelstva trhá v našem městě ze 
známých důvodů všechny rekordy. 
Při úvodním schvalování programu jednání zopakoval Bc. Kohout svůj postup 
z předchozích zasedání a navrhl zařadit do programu změnu ve vedení města. 
Ani tentokrát ale se svým návrhem neuspěl, pro zařazení hlasovalo jen deset 
zastupitelů. 
Po schválení předloženého programu, doplněného starostou o několik bodů 
včetně bodu věnovaného aktuální situaci klášterecké střední školy, přišly na 
řadu pravidelné informace vedení města. 
Místostarosta Bilík informoval zastupitele o výsledcích výběrového řízení na sprá-
vu hřbitova (zvítězila fi rma Severočeská stavební Klášterec a.s.) a o přípravách 
zadávacích podmínek pro výběrové řízení na pronájem vánoční výzdoby. Ing. 
Stehlík odmítl „zaručené informace“, že město chystá prodej lázní. Pokud město 
podle něj o něčem v tuto chvíli uvažuje, je to pronájem strategickému partne-
rovi, který by se mohl stát pouze majitelem určitého podílu akcií společnosti. 
Starosta Houška zastupitelům prozradil, že fi rma Centrepoint Verne je bude 
brzy opět žádat o zadání podnětu změny územního plánu. Poté, co zastupite-
lé posledně nevyhověli její předchozí žádosti, která měla na průmyslové zóně 
umožnit výstavbu elektrárny spalující biomasu, obrátil se na fi rmu další investor, 
jenž na tomto místě plánuje pro změnu výstavbu větrných elektráren. Starosta 
Houška slíbil zastupitelům podobnou prezentaci, jaká proběhla v případě před-
chozího investora. Firma Centrepoint Verne jedná i s dalším investorem, který 
má v plánu vybudovat halu o rozloze 10 tisíc m2 a zaměstnat v ní pro začátek až 
250 lidí. Klášterecká průmyslová zóna má podle starosty Houšky před ostatními 
zvažovanými lokalitami výhodu v podobě platného územního rozhodnutí. Jestli 
ale investor nakonec zakotví právě u nás, není zatím jisté. Bude to záležet i na 
tom, zda tu sežene dost vhodných zaměstnanců. Na nedostatku pracovních sil 
ztroskotal totiž jeho původní plán vybudovat zmíněnou výrobní halu v průmys-
lovém areálu plzeňské Škodovky.
V rámci bodu schvalování pravidelné zprávy kontrolního výboru navrhl jeho 
předseda Bc. Kohout, aby zastupitelé zároveň schválili doplnění jednacího řádu 
zastupitelstva a doporučili radě města upravit v některých bodech směrnici 
upravující postup zadávání veřejných zakázek. Podle návrhu Bc. Kohouta by 
tak mělo být propříště osloveno alespoň 5 dodavatelů, zakázky nad 500 tisíc 
korun by měly být zveřejněny i na webu města a při zakázce do 200 tisíc korun 
na stavební práce by měla být objednávka podložena nejméně dvěma kalku-
lacemi. Podle starosty Houšky by nic z toho neměl být problém. „Orgán dozoru 
ministerstva vnitra sice vydal nález, který konstatuje, že jednací řád zastupitelstva 
města Klášterce je v pořádku, ale vámi navrhovaná změna je, jak já říkám, nic pro-
ti ničemu.“ Také změnám směrnice o zadávání veřejných zakázkách se starosta 
nebránil. Rada města podle něj podobné změny chystala už před několika měsí-
ci, ale chtěla počkat na to, až bude schválen vládou připravovaný nový zákon o 
veřejných zakázkách. Ten byl ale nakonec odložen. I když rada chystané změny 
do směrnice nezapracovala, podle starosty se jimi město v praxi řídí. „Podíváte-li 
se na od té doby vypisovaná výběrová řízení, zjistíte, že obesíláme sedm dodavatelů 
a výběrová řízení zveřejňujeme jak na úřední desce, tak nově také na profi lu zadava-
tele.“ Zastupitelé nakonec doplňující návrhy Bc. Kohouta schválili většinou sedm-
nácti hlasů, proti nebyl nikdo, jeden zastupitel se zdržel.
Velkou diskusi vyvolalo navržené usnesení, ve kterém měli zastupitelé schválit 
prominutí 500tisícové smluvní pokuty, o které zažádal Jaroslav Heindl. Smluvní 
pokuta mu byla udělena za nedodržení podmínky kupní smlouvy, konkrétně za 
nedodržení termínu pro podání žádosti o vydání stavebního povolení. 
S prominutím pokuty nesouhlasila řada zastupitelů. „Smlouvy by se měly dodržo-
vat. Pan Heindl ji podepsal dobrovolně, věděl, co bude následovat. Místo toho si 
postavil dům v Kadani a neřešil to. Je nesprávné mu to teď odpustit,“ prohlásil napří-
klad Ivan Dimun. Složitou záležitost ohledně pozemků v centru města, které 
Jaroslav Heindl koupil před čtyřmi lety od města za účelem postavit na nich 
dům, ještě zkomplikovala existence nového zájemce o pozemky. Zatímco jemu 
zastupitelé většinou chtěli vyhovět, prominout pokutu ve výši 500 tisíc korun 
se jim příliš nechtělo. Po dlouhém jednání a celé řadě protinávrhů zastupitelé 
nakonec schválili protinávrh Ing. Mazánkové, který ve stručnosti znamená, že J. 
Heindl nakonec část pokuty zaplatí, pozemky se vrátí do vlastnictví města a to je 
pak nabídne opět k prodeji. 
Hlasování dalších bodů už probíhalo poměrně hladce. Prakticky bez diskuse 
zastupitelé odsouhlasili nebo vzali na vědomí závěrečný účet města, dvě roz-
počtová opatření, zprávu o sociální problematice ve městě, přidělení kulturního 
grantu či pořízení změny územního plánu.
V samotném závěru jednání diskutovali zastupitelé například o možnosti regu-
lovat nově vznikající herny či o úklidu psích exkrementů.                                      -lara-

Zastupitelé řešili peníze a zakázky

Místo posledního odpočinku svých nejbližších vnímají lidé často jako něco běžnému 
životu vzdálené, skoro posvátné. Pravdou ovšem je, že i zde hrají důležitou roli tak „pří-
zemní“ věci, jako jsou smlouvy, dědická řízení apod. Většina lidí dbá na to, aby si právně 
ošetřila vlastnictví domů, aut, rekreačních zařízení a dalších věcí, málokdy si ale uvědomí, 
že stejnou pozornost je třeba věnovat právě hrobovým místům. Opomenutí může způ-
sobit nepříjemné důsledky, které jsou v této citlivé věci zvlášť bolestné. Jak nám potvrdila 
Simona Šantorová z odboru místního hospodářství, děje se tak poměrně často a řešení 
bývají nezřídka poměrně komplikovaná.
Pro ty, kteří se rozhodli, že místem posledního odpočinku jejich blízkých bude hřbitov v 
Klášterci nad Ohří, vše začíná v kanceláři Simony Šantorové na zdejším městském úřadě. 
Poté, co je vybráno vhodné místo, uzavře se s dotyčným člověkem smlouva o pronájmu 
na dobu určitou. V případě hrobových míst to je na deset let, u kolumbárii může být doba 
i kratší. Aktuální ceník pronájmu hrobových míst najdete na internetových stránkách 
města nebo ve vývěsce na hřbitově. Kromě zmíněné smlouvy musí na městském úřadě 
vypracovat a vést i podrobnou evidenci o každém hrobovém místě. „Evidence obsahuje 
v první řadě jméno a příjmení všech zde pochovaných osob. To je změna, která platí od roku 
2001. Do té doby stačilo uvést například rodina Novákova. To už teď nejde, takže tyto údaje 
musím při obnovování smluv postupně zpětně doplňovat. Dále je třeba uvést místo a datum 
narození a úmrtí zesnulého, datum uložení ostatků, popřípadě zpopelnění, záznam o nebez-
pečné nemoci, jméno a příjmení, adresu a rodné číslo nájemce hrobového místa, datum uza-
vření smlouvy, dobu její platnosti, údaje o hrobovém zařízení - zda se jedná o hrob, dvouhrob 
apod. - a jeho přesné umístění,“ vypočítává povinně vyplňované kolonky Simona Šantoro-
vá. „Já sama žádám po nájemci vedle adresy i telefonní číslo, protože v případě, že k něčemu 
dojde - poškození hrobového místa, pád náhrobku apod. - je mnohem rychlejší zavolat. K 
nájemní smlouvě si také poznamenám náhradní kontaktní osobu, na kterou se mohu obrátit, 
pokud se mi nepodaří spojit se přímo s tím, s kým je uzavřena smlouva.“ 
Deset let je ovšem dlouhá doba a na telefonním čísle či adrese, kterou uvedl při podpisu 
smlouvy, nemusí už za pět let nájemce ani jeho „náhradníka“ nikdo najít. A změnu nahlásí 
Simoně Šantorové málokdo. „Žádám proto všechny nájemce, aby nám ve svém vlastním 
zájmu změny týkající se adresy nebo jména včas oznámili. Ušetří si tak do budoucna možné 
starosti.“ Ještě větší problém nastává v okamžiku, kdy nájemce hrobového místa, se kte-
rým má město uzavřenou smlouvu, zemře. „Lidé si málokdy uvědomí, že nájem hrobové-
ho místa je předmětem dědického řízení. Smlouvu s novým nájemcem uzavírám na základě 
dokladu od notáře, že je dotyčný dědicem zmíněného hrobového místa. Nejedná se přímo o 
místo, které je ve vlastnictví města, ale o nájem jako takový a dále samozřejmě o náhrobek, 
urny, vybavení kolumbárií apod. Pokud příbuzní zemřelého nájemce zapomenou přihlásit 
hrobové místo do dědického řízení, nemám s kým novou smlouvu uzavřít. Pak je třeba dědické 
řízení znovu otevřít,“ varuje Simona Šantorová.
Převod z jednoho nájemce na druhého neřeší v tomto ohledu ani náhradní kontaktní 
osoba, která je uvedena v evidenci. „Jedná se o člověka, kterého mohu kontaktovat v pří-
padě nouze. Může to být kdokoli, kdo je ve spojení s nájemcem, nemusí to být dokonce ani 
příbuzný. Navíc je výslovně uvedeno, že je to kontaktní osoba po dobu trvání dané nájemní 
smlouvy. A určitě neplatí, že se po smrti původního nájemce stává nájemcem novým. Tím 
může být jen z dědického řízení vzešlý dědic,“ vysvětluje Simona Šantorová. V rozvětvených 
rodinách, kde mohou navíc panovat složité příbuzenské vztahy, je jednoznačně určený 
nájemce důležitou osobou. Vzhledem k uzavřené smlouvě o nájmu hrobového místa je 
nejen oprávněn provádět jeho případné úpravy, ale může si vyžádat rozhodující slovo i 
v dalších věcech. „Mám tu třeba případ, kdy si nájemce vymínil, že do hrobu nebude uložen 
nikdo bez jeho vědomí. Základní podmínky jsou pro všechny stejné, ale pak lze domluvit indi-
viduální postup,“ dodává Simona Šantorová.
Protože se jedná o problematiku rozsáhlou, i když často opomíjenou a tabuizovanou, 
určitě se v budoucnu k ní vrátíme. Do té doby můžete nahlédnout do praktického rádce 
místního hospodářství, dopravy a životního prostředí, který před časem putoval do všech 
kláštereckých domácností, ve kterém jsou obsaženy důležité informace související nejen 
s pohřebnictvím. Najdete zde i kontakt na Simonu Šantorovou (dříve Novákovou), která 
má na městském úřadu v Klášterci nad Ohří tuto problematiku na starosti.                      -lara-

Dědickému řízení podléhají i hrobová místa
V Kláštereckých novinách č. 12/2011 jsme v nadpisu článku „Klášterecký aquapark 
změnil majitele a pro své návštěvníky chystá zajímavá zpestření“ označili Jiřího Bezdě-
ka ml. chybně za nového majitele aquaparku. Klášterecký aquapark zůstává v majetku 
města Klášterce nad Ohří, Jiří Bezděk ml. je novým provozovatelem. V článku samot-
ném již byla uvedena správná informace. Všem zúčastněným se omlouváme.                                                            

-Redakce-

oprava

Uhelné sklady
Petr Gregor

Klášterec nad Ohří (sklad Ciboušov)
Mostecké uhlí:              

OŘECH 2            200,- /q
OŘECH 1            280,- /q
KOSTKA             290,-  /q

Jarní ceny uhlíJarní ceny uhlí
od 1. 4. 2011od 1. 4. 2011

Ledvické uhlí (cena jen do 31.5.11):               
OŘECH 2            210,- /q

Brikety (cena jen do 14.5.11):               
UNION 3            410,- /q

Skládání pásovým dopravníkem
dle možností za 300,- Kč.

Ceny uhlí jsou  uvedeny při objed-
návce od 30q včetně dopravy a  DPH.

Nad 30 km účtujeme dopravu.

Objednávky na telefonu 723 651 880
Po - Pá 8.00 - 16.00 hodin

Děkujeme těm zákazníkům, kteří objed-
návky neodkládají na poslední chvíli.

www.petrgregor.cz

Dále nabízíme:               
PÍSKY, ŠTĚRKY               1m3/850,-Kč

Oznámení 
Odstávka teplé užitkové vody 

proběhne v termínu: 
9. 7. - 22. 7. 2011.
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ZPRAVODAJSTVÍ

Sobotní odpoledne patřilo hrátkám. A nebyly to hrátky ledajaké, byly to Hrátky s 
bezpečností. Preventivní akci s tímto názvem uspořádalo na hřišti pod Základní 
školou Krátká občanské sdružení Bezpečný Klášterec nad Ohří. 
Za pomoci celé řady sponzorů a partnerů připravilo občanské sdružení pro malé 
i velké návštěvníky odpoledne doslova nabité zážitky. Návštěvníci si mohli nejen 
prohlédnout policejní či hasičskou techniku, ale na vlastní kůži si vyzkoušet tre-
nažér nárazů nebo se svézt na motocyklu městské policie. Policie ČR ukazovala 
dětem, jak probíhá odebírání otisků prstů, dospělí zase mohli vyzkoušet (nebo si 
zopakovat), jak se správně fouká do alkoholtestru. Přistaven byl také sanitní vůz 
se zdravotnickým personálem, kde se návštěvníci dozvěděli, jak má vypadat prv-
ní pomoc při tonutí, zlomenině či úrazu, a velkému zájmu se jako obvykle těšila 
simulovaná dopravní nehoda a následné uhašení hořícího vozidla, které předvedli 
klášterečtí a kadaňští hasiči.
„Věříme, že samotná akce přinesla nejenom dětem připomenutí, že prázdninový čas je 
plný nebezpečí a byla ponaučením pro mnohé,  jak se v takových situacích zachovat. To 
bylo smyslem, proč se velká parta zcela zdarma a většinou ze svého volného času cho-
pila uspořádat takovou akci, kde si snad každý našel, co si přál vyzkoušet, vidět a prožít,“ 
zhodnotil průběh akce na webových stránkách občanského sdružení Bezpečný 
Klášterec nad Ohří jeho prezident Bc. Jaroslav Kohout.                                               -lara-

Hrátky s bezpečností

První stojany s mikrotenovými a papírovými sáčky na psí exkrementy se v kláštereckých ulicích objevily v roce 2008. Od té doby jich 
neustále přibývá a v současné době jich mají pejskaři na území města k dispozici už víc než čtyři desítky. Zatímco na sídlištích jsou 
umístěny sáčky mikrotenové, ve starém městě najdeme především ty papírové. 
Mapu s rozmístěním zásobníků se sáčky na psí exkrementy najdete na webových stránkách města www.klasterec.cz v sekci Informace 
občanům. Pro ty, kteří nemají přístup k internetu, přinášíme na tomto místě alespoň stručný přehled. Mikrotenové sáčky: Souběžná 
- Petlerská, Ciboušovská, J. Á. Komenského, autobusové nádraží, Pražská, zámecký park, Chomutovská, U Potoka (2x), Sadová, Školní 
(2x), Mírová - Na Vyhlídce, Topolová, Olšová, Příčná, Dlouhá (2x), Žitná, Polní, 17. listopadu (2x), Lesní, Petlerská (2x), Královéhradecká, 
B. Němcové; papírové sáčky: zámecký park (5x), Chomutovská, náměstí Dr. E. Beneše (2x), Vodní, Kyselka (6x). Sáčky si můžete vyzved-
nout také na městském úřadě (odbor MHDaŽP), na Městské energii a na Stavebním bytovém družstvu.                                                     -lara-

Základní škola Krátká se ve tomto pololetí 
zúčastnila testování, které realizovala spo-
lečnost SCIO. Nejlepší výsledky v Ústec-
kém kraji v testu z matematiky 5. tříd ZŠ 
dosáhli Eliška Hrubcová a Petr Kostelník a 
nejlepší výsledky v Ústeckém kraji v testu 
z českého jazyka 5. tříd ZŠ dosáhli Tereza 
Kalauzová, Josef Kolář a Petr Kostelník. 
Všem dětem blahopřejeme.

Mgr. Soňa Strnadová, zástupkyně ŘŠ

Speciální zásobníky na sáčky najdete po celém městě

Puberta I.     
Říká se, malé děti - malé starosti, velké 
děti - velké starosti. Tak to jistě spousta 
rodičů, kteří mají syna či dceru v puber-
tě, vnímá. Je pro ně těžké pochopit 
a hlavně vyrovnat se s tím, že z jejich 
malého, roztomilého, sladkého andíl-
ka vyrostl tak hrozný, nevychovaný a 
nevděčný spratek. 
Puberta je jedno z nejdramatičtějších 
a zároveň nejzajímavějších období 
v celém životě. Začíná tzv. prepubertou 
(kolem 11. roku), kdy se z nadšených 
školáků začínají stávat méně nadšení 
školáci, kterým už ani nějaká ta špatná 
známka nevadí. To, co je dřív bavilo, už 
je zase tolik nebaví, všechno začíná být 
hustý a krutý (krutopřísný), oblečení ve 
skříni je nemožný a jídlo, které obsahu-
je byť jen stopové množství zeleniny, 
je hnusný. V tomto období také začíná 
znít bytem podivná muzika a rodiče 
začínají stárnout rychleji, neboť něk-
terým věcem, kvůli svému vysokému 
věku, přestávají rozumět (alespoň děti 
si to tak myslí). Ve škole kamarádí holky 
s holkama a kluci s klukama. Začínají 
rozepře na život a na smrt. Nejlepší 
kamarádka již zítra nemusí být nejlepší 
kamarádkou, protože se děvčata strašli-
vě pohádala a nemluví spolu. Děti začí-
nají zkoumat věci kolem sexu a začíná-
vají se poprvé zamilovávat. 
Prepuberta je pro rodiče takové pří-
pravné období na následující životní 
fázi, kdy všechno, co řeknou či udělají, 
bude špatně. V tomto věku je dobré, 
když si rodina najde nějaký společný 
koníček, který ji bude bavit, koníček, 
který se budou všichni spolu postupně 
učit. Také je fajn, když si matka najde 
nějaký společný zájem se svou dcerou 
a otec se bude věnovat synovi. V těch-
to společných chvílích se totiž častěji 
najde okamžik, kdy bude natolik uvol-
něná atmosféra, že se děti bez obav 
můžou svěřit se svými trápeními či 
starostmi. Rodič by měl být opatrný na 
to, jak bude reagovat, když se dozví o 
nějakém neřešitelném problému, např. 
že moje nejlepší kamarádka mě zradila, 
protože šla do kina s jinou kamarád-
kou. Měl by být citlivý, problémy dítěte 
nebagatelizovat, brát je vážně. Neměl 
by o nich mluvit s despektem a ironií a 
měl by je držet jako tajemství a nevy-
kládat je jako vtipnou historku z natá-
čení při rodinné oslavě. Zároveň by ale 
rodiče měli být důslední, vyžadovat 
po dítěti, aby si plnilo své povinnosti a 
měli by mu jít příkladem. Rodiče, kteří 
si doma za celý rok neotevřou jedinou 
knihu asi nemohou chtít po svém dítěti, 
aby si pravidelně četlo, protože čtení je 
důležité a knížky jsou prima. 
Přichází období samotné puberty 
(kolem 12. až 15. roku). Děvčata začínají 
menstruovat a u chlapců se objevuje 
ochlupení a první noční poluce. Pubes-
centi rychle rostou, rodičům se zdá, že 
se děti z ničeho nic přes noc vytáhnou a 
všechny kalhoty jsou jim krátké (dospí-
vajícím to nevadí, stejně ty kalhoty byly 
pěkně trapný). 
(pokr. příště)

Zdeňka Nyklíčková, DiS.
speciální pedagog a metodik prevence

Okénko PPPOkénko PPP

Město svoji střední školu nedá. 
Je odhodlané vzít ji pod svá křídla

Zatímco na předchozím jednání 7. června projevili zastupitelé nesouhlas s chys-
taným sloučením škol a pověřili vedení města k jednání s příslušnými orgány 
Ústeckého kraje o zrušení usnesení rady kraje, které toto sloučení posvětilo, 
tentokrát už bylo zřejmé, že město musí pro záchranu školy udělat víc. Jak 
místostarosta Bilík informoval přítomné zastupitele, z jednání s hejtmankou kra-
je Vaňhovou a radními Ing. Budjačem a Ing. Jakubcem si vedení města odneslo 
slib, že pokud klášterečtí zastupitelé vyjádří ochotu převzít zdejší střední školu 
pod správu města, objeví se v usnesení zastupitelstva kraje, které se koná 29. 
června, dodatek, že pokud město Klášterec požádá o zřizovatelství školy, kraj 
mu vyhoví. Klášterecká střední škola se tak nestane součástí nově vzniklé páteř-
ní školy Gymnázium Kadaň, která bude zahrnovat kromě kadaňského gym-
názia také Střední odbornou školu služeb a Střední odborné učiliště Kadaň a 
Střední průmyslovou školou stavební a Obchodní akademií Kadaň.
Pokud přejde zřizovatelství školy z kraje na město, škola zůstane zachována, 
Klášterec ale bude muset ve svém rozpočtu najít 2,8 milionu. Tolik totiž stojí 
roční provoz školy. Zastupitele zajímalo také to, zda s převzetím školy nesouvisí 
nějaké další výdaje. Podle starosty Houšky by tomu tak být nemělo. „Největší 
otázkou zůstávalo, jaké budou podmínky získání budovy školy do majetku měs-
ta. Představiteli kraje jsem byl ujištěn, že nebudou trvat na tržní hodnotě majetku, 
jehož jsou v současné době vlastníky. V žertu nám slíbili, že nám budovu přenechají 
ne za korunu, ale za dvě. Když se rozhodneme být zřizovateli, neměl by nás převod 
budovy fi nančně zatížit.“ 
Překážky by městu při případném převzetí školy neměla dělat ani sousední 
Kadaň, ani ministerstvo školství. „Po jednání Ing. Stehlíka s ministrem Dobešem, 
které se uskutečnilo díky kontaktům pana Suchého, jsme byli ujištěni, že pokud do-
jde na věc, ministerstvo náš zájem posvětí,“ řekl zastupitelům starosta Houška.
I když by k případné změně zřizovatele mělo dojít až od 1. září 2012, musí měs-
to začít jednat co nejrychleji. „Budou probíhat složitá úřednická jednání, je proto 
třeba, aby naše žádost o zřizovatelství šla na kraj ještě v průběhu prázdnin. Zápis do 
rejstříku škol je velmi zdlouhavá záležitost, trvá řadu měsíců a bude k tomu potřeba 
připravit hodně podkladů. Musíme požádat o převzetí co nejdříve, aby o tom mohlo 
zastupitelstvo kraje rozhodovat už na svém zářijovém jednání,“ upozornil přítom-
né zastupitele PaedDr. Řebíček. 
Administrativní přípravy budou ruku v ruce provázet přípravy fi nanční. Nejen že 
bude třeba do rozpočtu na příští rok zakomponovat peníze na provoz školy, ale 
podle Ivana Dimuna by měla proběhnout prohlídka na škole, aby vedení města 
získalo představu, co bude třeba v budoucnu udělat. Podle ředitelky GSOŠ Ing. 
Kovandové je ale škola v současné době v technicky dobrém stavu a žádné velké 
investice, snad kromě sociálního zařízení, potřebovat do začátku nebude.
V závěru jednání o tomto bodu programu přišel zastupitel Klíma s nápadem, 
zda by nebylo lepší nechat sloučení proběhnout a teprve tehdy, když by se neo-
svědčilo, vzít si kláštereckou střední školu pod svou správu. „Shodli jsme se napříč 
politickým spektrem, že chceme školu zachovat. Nevím ale, jestli neděláme unáhlený 
krok, když řekneme hned, že chceme školu pod sebe. Klidně by to mohlo zatím počkat. 
Uvidíme po sloučení, zda to bude fungovat. To teď nikdo z nás nemůže říct.“ 
Tento nápad mu ale vymluvili jak někteří zastupitelé, tak vedoucí odboru škol-
ství a ředitelka školy. „Rozhodnutím kraje o sloučení škol pozbude klášterecká 
střední škola právní subjektivity, bude vymazána z rejstříku škol a prakticky tak 
zanikne. Není možné školu po nějaké době vytáhnout z již sloučené školy, zname-
nalo by to nutnost založit úplně novou školu a je otázka, zda by nám to kraj vůbec 
povolil,“ připomenula možná rizika takového postupu Ing. Řeháčková. Zastupi-
telé tak nakonec došli k závěru, že i když převzetí zřizovatelství zatíží rozpočet 
města, v případě, že chtějí v Klášterci zachovat samostatnou střední školu, jinou 
možnost za současné situace prakticky nemají.                                                        -lara-

Součástí rozsáhlého materiálu Závěrečný účet města za rok 2010, který byl na programu 
7. jednání zastupitelstva, byla mimo jiné také „Zpráva nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření“.
Předmětem tohoto přezkoumání je celá řada fi nančních a peněžních operací města, 
plnění příjmů a výdajů, nakládání a hospodaření s majetkem města, stav pohledávek 
a závazků, účetnictví vedené městem apod. Nezávislý auditor při této kontrole ověřuje 
zejména dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, soulad hos-
podaření s fi nančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, dodržení účelu poskytnuté 
dotace nebo návratné fi nanční výpomoci a podmínek jejich použití a věcné a formální 
správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. Zpráva o přezkoumání hospodaření 
za rok 2010 je zpracována podle nové metodiky a je obsáhlejší než zprávy minulé. Novin-
kou je zejména zkoumání hospodaření s ohledem na dopad v budoucnu. 
Výsledky přezkoumání hospodaření města za rok 2010 nezávislým auditorem jsou 
následující: 
1. Při přezkoumání hospodaření územního celku Klášterec nad Ohří za rok 2010 nebyly zjiš-
těny žádné chyby a nedostatky. 
2. Nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územ-
ního celku Klášterec nad Ohří v budoucnosti. 
Auditor také posoudil skutečný stav hospodaření města Klášterce nad Ohří pomocí monito-

Audit hospodaření města za rok 2010

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Koupím chatu v povodí Ohře.
Tel.:  724 657 421
 
Koupím byt v Klášterci nad Ohří.
Tel.:  725 952 921

Prodám kuřice 15 týdnů staré.
Tel.:  721 251 662 

Prodám byt 3+1/lodžie v ulici Pionýrů, 
nová okna, lodžie, nové vyzděné jádro, 
nové podlahy, 6. patro, čistý vchod.
Cena dohodou.         Tel.:  723 078 667

rovacích ukazatelů a vyjádřil se v tom smys-
lu, že hodnota těchto ukazatelů svědčí o 
obezřetnosti při hospodaření se svěřenými 
veřejnými prostředky.                                     -red-

V pátek 24. června v podvečer

 se v Útočišti ztratil 

pražský krysařík. 

Pes je čipován. 

Pokud pejska najdete, 

volejte  prosím 

na tel. č. 739 324 411. 
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KULTURA

Pohádková zámecká noc
V pondělí 27. června oslavila své sté narozeniny paní Marie Podaná. K tomuto význam-
nému životnímu jubileu jí do kláštereckého Domova pro seniory přišli poblahopřát 
starosta města Jan Houška, místostarosta Miroslav Bilík, vedoucí oboru sociálních věcí 
Ing. Řeháčková a tajemnice města Mgr. Antolová. S gratulacemi se dostavila i ředitelka 
MÚSS Věra Bobisudová a další zaměstnanci. Kromě přání hodně štěstí a zdraví dostala 
oslavenkyně také květiny a krásný dort od zdejších kuchařek.

Ráda bych touto cestou poděkovala 
všem pracovníkům Městské knihov-
ny v Klášterci nad Ohří za velmi pří-
jemné odpoledne, které připravili pro 
účastníky VIII. ročníku literární soutěže 
„PISÁLEK 2011“. Ze slavnostního vyhlá-
šení výsledků, které se uskutečnilo dne 
23.6.2011, jsem si vedle diplomu za 
pro mne úžasné druhé místo v kate-
gorii ´próza 20+  ́a krásné ceny odvez-
la také spoustu nezapomenutelných 
zážitků ze setkání s lidmi, které přípra-
va a organizace tak náročné akce baví, 
dělají ji s láskou a nadšením.

Mgr. Radka Ketnerová, Plzeň

Poděkování
Už mají kam dávat míče

Výjimečný zážitek - noc strávenou na zámku - vybojovalo sobě a svým spolužákům čtyř-
členné družstvo ze 4. B Základní školy Školní, které zvítězilo ve velkém fi nále Klášterecké-
ho zámeckého poháru. První ročník vědomostně – dovednostní soutěže připravily pro 
čtvrté ročníky základních škol Zámek Klášterec nad Ohří ve spolupráci se ZŠ Krátká. 
Velké zámecké fi nále se uskutečnilo v renesančním sále zámku ve čtvrtek 26. května a nej-
lépe si s pěti připravenými disciplínami (základní vědomosti, stavění puzzle, poznávačka 
fotografi í, pexeso a prémiové vědomostní otázky) poradilo právě družstvo „čtvrťáků“ ze 
ZŠ Školní. Výhru si vybrali 14. června, kdy se oni i jejich spolužáci vypravili na zámek, aby tu 
prožili nezapomenutelný večer a hlavně noc. Čas strávený na zámku jim zpříjemnil Tomáš 
Barták se skupinou Hnedle Vedle a klášterecké divadlo Klas. Zpívalo se, tancovalo a když se 
děti dost vydováděly, nastal čas uložit se do spacáků a strávit noc na zámku. Docela jako v 
pohádce.                                                                                                                                                                 -lara- Paní Marie Podaná se narodila 26. června 1911 v Panenském Týnci. Pochází ze sedmi 

dětí a v rodném města žila až do začátku 50. let, kdy se spolu s manželem, za které-
ho se provdala v roce 1938, přestěhovali do Mostu. Po několika letech se rodina opět 
stěhovala, tentokrát se stal jejich domovem nedaleký Chomutov. Paní Podaná zde 
bydlela nejprve v bytovém domě a pak devět let v domě s pečovatelskou službou. 
Před třiceti lety ovdověla, to když jí v sedmdesáti letech zemřel její stejně starý manžel. 
V dubnu tohoto roku se Marie Podaná přestěhovala k dceři do Klášterce - 19. dubna 
2011 nastoupila na odlehčovací služby a od 1. června 2011 žije v Domově pro seniory 
v Klášterci nad Ohří. 
Marie Podaná měla dvě dcery - jedna z nich již před pěti lety zemřela - má čtyři vnou-
čata, čtyři pravnoučata a očekává narození prvního prapravnoučete. Dokud byly dce-
ry malé, starala se o domácnost, pak pracovala až do důchodu jako manipulantka v 
„Rozhlasu po drátě“ v Chomutově. Velmi ráda luštila křížovky, četla, vyšívala, háčkovala 
a pletla. Paní Podaná žila vždy velmi skromně, má ráda společnost, ráda si zazpívá a 
s chutí si vypije odpolední kávičku. Podle zaměstnanců domova pro seniory z ní i v 
tomto požehnaném věku vyzařuje optimismus, životní pohoda a spokojenost. A to i 
přesto, že se jí zhoršil zrak natolik, že už nemůže luštit oblíbené křížovky.                   

Ke gratulaci se připojuje také redakce Kláštereckých novin
a paní Marii Podané přeje hodně zdraví a životního optimismu.

 Mezi gratulanty byli mimo jiných také starosta města Jan Houška

        a ředitelka MÚSS Věra Bobisudová

100

Výsledky PISÁLEK 2011: 
poezie žáci 13-15 

1. místo Barbora Fričová
2. místo Monika Čížková

3. místo Doubravka Požárová

próza žáci 13-15
1. místo Veronika Háková 

2. místo Lenka Martinková 
3. místo Doubravka Požárová

poezie studenti 16-19 
1. místo Zuzana Kozáková 
2. místo Oskar Kulhánek

3. místo Jakub Zechovský

próza studenti 16-19 
1. místo Vendula Svobodová 
2. místo Andrea Strnadová 
3. místo Kristýna Biňovcová

poezie dospělí 20+ 
1. místo Jakub Kučera 

2. místo Marta Francová
3. místo Oldřich Kvarda

próza dospělí 20+ 
1. místo Marcela Klíčová 

2. místo Radka Ketnerová
3. místo Lenka Matoušková 

Osmý ročník kláštereckého PISÁLKA je 
za námi. Ve čtvrtek 23.6. byly autorům 
na slavnostním, nicméně neformálním 
vyhlášení předány hodnotné ceny.
Odpoledne proběhlo v duchu příjem-
ného setkání lidí se stejnou vášní a 
zájmy. Děkujeme porotcům paní Marii 
Laurinové (ředitelka SKKS CV), paní 
Petře Martiškové (úspěšná regionální 
spisovatelka) a panu PaedDr. Václa-
vu Homolkovi (senátor ČR, příznivec 
naší knihovny) za pomoc při hod-
nocení všech 81 prací. A jak to tedy 
dopadlo? Konkurence byla veliká, 
a tak jsme jako hodnotitelé měli 
plné ruce práce. Nakonec jsme 
ale rozhodli, a tak jsme se mohli 
sejít a předat hodnotné ceny, 
poklábosit u rautu a prožít pří-
jemné odpoledne. To vše by 
nebylo možné bez sponzorů 
akce, kterým tímto velice 
děkuji. 
Mgr. M. Biša, ředitel MK

PISÁLEK 2011

Mateřská škola Stonožka ve Školní ulici má 
vybudovanou velmi kvalitní tělocvičnu. Co 
nám však chybělo, bylo vhodné umístění 
velkých gymnastických míčů. Společně 
s paní Irenou Kalinovou jsme vymysleli 
konstrukci na jednoduché zasunutí míčů 
a fi rma ji realizovala včetně zabudování do 
tělocvičny. Konstrukce je vyrobena z dura-
lu, všechny ohyby jsou zaoblené a rovněž 
žádná z  hran není ostrá, což vyhovuje bez-
pečnostním předpisům. Získali jsme tak 
praktické i estetické místo pro toto dobré, 
ale objemné tělocvičné náčiní. Chceme 
manželům Ireně a Miroslavovi Kalinovým 
touto cestou velmi poděkovat za jejich 
ochotu a vstřícnost, udělali nám i dětem 
svým sponzorským darem velkou radost.

Anna Tussetschlägerová
zástupkyně řed. MŠ Stonožka

Také nevíte, že se jedná o židovský špitál? 
Asi nebudete sami, ke komu se podobná 
informace nikdy nedostala, ale od Matou-
še Mokrého, studenta tercie Gymnázia a 
SOŠ Klášterec, se znalost takového kalibru 
očekávala. Vyhrál totiž krajské kolo děje-
pisné olympiády (zde jsme mimochodem 
měli i další želízko v ohni, Jakuba Foltýna 
ze stejné třídy, který skončil na pátém mís-
tě). Matouš postoupil do ústředního kola, 
jež se tentokrát konalo začátkem června 
v Plzni. Již podtitul soutěže „Od šamana 
k penicilinu“ napovídal, na co se v tom-
to roce mladí nadšenci z oboru historie 
zaměřili – na dějiny lékařství. Soutěžící 
museli obhajovat své vlastní pracovní 
listy a prezentace. Matouš si s pomocí 
Mgr. Kodytka a Mgr. Havránkové připravil 
výklad o působení středověkého perské-
ho učence a lékaře Avicenny. Kromě toho 
ještě na soutěžící čekal mimořádně nároč-
ný vědomostní test. Z 34 zúčastněných z 
celé České republiky se Matouš umístil na 
11. místě. Naše město může být pyšné, 
že tu žije a studuje nejlepší severočeský 
„žákovský“ historik a že kraji neudělal 
ostudu ani v celonárodním kole.
Milí čtenáři, pokuste se i vy zodpovědět 
jednu z otázek, na něž Matouš Mokrý 

narazil v krajském kole: „Který svatý je 
považován za ochránce před morem?“ 
Můžeme vám poskytnout malou nápo-
vědu. V kostele Nejsvětější Trojice najdete 
na oltáři úplně nahoře vpravo jeho sochu, 
dotyčný svatý je oblečen do poutnického 
oděvu a ukazuje si na morový vřed na 

noze (někdy bývá zobrazován i se psem, 
ale ten klášterecký u sebe psa nemá). Prv-
ní tři z vás, kteří na e-mail redakce pošlou 
správnou odpověď, obdrží od Gymnázia a 
SOŠ Klášterec nad Ohří drobný dárek. Těší-
me se na vaše odpovědi!

Mgr. Koubová, GSOŠ Klášterec

Hekdeš? Co to je? Nevíte?

Vysvětlení titulku je jednoduché. Vyplý-
vá z počtu návštěvníků této mimořádné 
hudební události. V loňském i letošním 
ročníku jich přišel na koncert přibližně stej-
ný počet: asi 12. Festival se koná každoroč-
ně v několika městech našeho kraje. Velké 
plakáty oznamovaly, že Klášterec nad Ohří 
bude poctěn účastí vynikajících zahranič-
ních umělců ve hře na klavír a housle v 
sobotu 4.6. Ani se nechce věřit, že v našem 
městě máme Gymnázium, Základní školy, 
ZUŠ a Městský úřad s odborem kultury...

J. Řeháková

Přišlo na adresu redakce ...

Klášterec nad Ohří
ignoruje hudební festival 
Ludvíka van Beethovena

V měsíci květnu se uskutečnil projekt 
„Koukají na nás správně?“, který jako 
preventivní vyšetření zraku předškol-
ních dětí na území města Klášterec nad 
Ohří realizovalo nestátní zdravotnické 
zařízení Prima Vizus, o.p.s. 
„Cílem projektu je včasné odhalení pří-
padných dioptrických vad u dětí, zahá-
jení účinné léčby a předcházení tak dal-
šímu zhoršování zraku, zejména vzniku 
tupozrakosti,“ uvádí autor projektu a 
ředitel organizace Robert Plachý. To, 
že dítě špatně vidí, mnohdy nezjistí ani 
rodiče, jelikož dítě samo na problém 
neupozorní. Důsledkem špatného 

vidění může být zhoršená prostorová 
orientace, špatná motorika a koordi-
nace pohybů dítěte. Oční vada je pak 
často odhalena až ve škole, kdy má 
dítě problémy se čtením a psaním. Pro 
včasné odhalení oční vady je proto pre-
ventivní vyšetření zraku nezbytné. Spe-
ciální videokamera, kterou se vyšetření 
provádí, dokáže odhalit jak dioptrické 
vady (dalekozrakost, krátkozrakost), 
tak třeba patologické zakřivení optic-
kého aparátu oka (astigmatismus) a 
nebo šilhání. Všem vyšetřeným dětem 
je zaslán certifi kát o vyšetření. 
V rámci preventivního vyšetření usku-

tečněného v kláštereckých mateřských 
školách byl kontrolován zrak u 218 
dětí předškolního věku. Oční dioptric-
ká vada byla přístrojem zjištěna cel-
kem u 16 dětí. Tyto děti byly následně 
doporučeny k podrobnému vyšetření 
očním specialistou, který tak může ih-
ned zahájit korekci zjištěné vady zraku 
dítěte. 
K samotnému vyšetření se vyjádřily 
také ředitelky mateřských škol. Ředitel-
ka Bc. Jitka Vlková hodnotí především 
dobrou organizaci a klidný průběh 
vyšetření. Dále se vyjádřila ředitelka 
Dana Rytychová, která shledává vel-
ký význam právě v prevenci a je velmi 
ráda, že mohla toto vyšetření dětem 
v mateřské škole umožnit, za což byli 
rádi i samotní rodiče.
Organizace Prima Vizus, o.p.s. se specia-
lizuje na screening zrakových vad před-
školních dětí a prostřednictvím mateř-
ských škol ho tak plošně nabízí dětem 
v mnoha regionech České republiky. 

 Ing. Andrea Žejdlová

Koukají na nás správně? Přišlo na adresu redakce ...

 Jakub Foltýn a Matouš Mokrý (vpravo)
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ŽIVOT VE MĚSTĚ / KULTURNÍ PROGRAM

do 30. září 
Zámek - Galerie Thun
17. VÝSTAVA
MINERÁLŮ A HORNICKÉ HISTORIE

30. června od 9 hodin
Kulturní dům
SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ
ŠKOLNÍHO ROKU ZŠ ŠKOLNÍ

30. června a 1. července ve 21.30 hodin
Letní kino
MEDVÍDEK PÚ
USA 2011, 70 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 80,- Kč

od 1. do 10. července
Zámek
KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY
7. ročník hudebního festivalu s Jarosla-
vem Svěceným 

2. a 3. července ve 21.30 hodin
Letní kino
X-MEN: PRVNÍ TŘÍDA
USA 2011, 110 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 85,- Kč

4. až 6. července ve 21.30 hodin
Letní kino
ÚTĚK ZE SIBIŘE

USA 2010, 133 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

5. července od 17 hodin
Galerie Kryt
JAN SAUDEK - ŽIVOT
Vernisáž výstavy fotografi í Jana Saudka

7. a 8. července ve 21.30 hodin
PIRÁTI Z KARIBIKU: 
NA VLNÁCH PODIVNA
USA 2011, 137 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 85,- Kč

9. července od 14 do 17 hodin
Zámek - nádvoří
CRAZY BAND
Prázdninový koncert s kapelou Miroslava 
Zímy 
Vstupné: 20,-Kč
 
15. července od 18
Zámek - nádvoří
VEČER POD LAMPIÓNY 2
K tanci a poslechu hraje skupina Tomáše 
Bartáka „Hnedle vedle“ 
Nutné objednat předem z důvodu ome-
zené kapacity!
Vstupné: 90,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Vážení čtenáři,
dnešní téma bude věnováno speci-
ální a preventivní péči u stárnoucích 
(geriatrických) zvířecích pacientů.
Tak jako u člověka přichází u zvířat s 
věkem zdravotní potíže a vyšší náchyl-
nost k nemocem. 
Nejdůležitější je u starších pacien-
tů prevence. V dnešní době již bývá 
samozřejmostí minimálně jedenkrát 
ročně preventivní prohlídka u veteri-
nárního lékaře.
Příznaky stárnutí můžeme pozoro-
vat u pejsků kolem 5. až 10. roku, a 
to v závislosti na plemeni (u velkých 
plemen se objevují dříve). U kočiček 
můžeme potom mluvit o seniorovi 
kolem 8. až 12. roku.
Jak můžeme svému stárnoucímu 
mazlíčkovi pomoci?
Základem je neustálý pohyb a tělesná 
aktivita v podobě pravidelných vychá-
zek spolu s úpravou krmiva. U starších 
zvířátek se metabolizmus zpomaluje 
a ta pak mají tendenci k přibírání na 
váze. Proto je pohyb nezbytný spolu v 
kombinaci s přechodem na krmení s 
označením jako light nebo senior. 
Tělesnou aktivitu komplikují problé-
my s pohybovým aparátem, zejména 
bolesti kloubů. Na trhu je dostupná 
široká škála doplňků stravy podpo-
rující právě pohybový aparát, nejdů-
ležitější složkou je kolagen. 
Při preventivní prohlídce veterinární 
lékař zkontroluje správnou činnost 
srdce a plic, u starších pacientů může 
srdíčko začít „zlobit“. Zvířátko je více 
unavené, hlavně po fyzické námaze, 
zadýchává se a kašle. Při preventivní 
prohlídce by bylo nejlepší provést 
krevní rozbor, zaměřený zejména na 
stav vnitřních orgánů. U starších pejs-
ků je důležité sledovat stav jater a led-
vin, které mohou spolu s přibývajícím 
věkem selhávat. Zejména u kočičích 
pacientů je selhání ledvin v pokroči-
lém věku velice častou diagnózou. 
Pokud pejsek nebo kočička odmítají 
jíst, pít a jsou apatičtí, mohou to být 
právě první signály selhávání něk-
terého z vnitřních orgánů, nejčastěji 
právě ledvin, jater, ale i slinivky aj. V 
takovém případě je nejdůležitější 
co nejvčasnější zahájení podpůrné 
terapie, zejména infuzí, proti zvrace-
ní a cílová antibiotika. Při opomenutí 
spolu s delší časovou prodlevou je 
těžší zvířátko vyléčit. Spolu s tím, že 
nepije, se prohlubuje dehydratace, 
selhávají další orgány. U geriatrických 
pacientů se často objevují také hor-
monální problémy jako cukrovka a 
onemocnění štítné žlázy. U nekastro-
vaných zvířat nastávají nerovnováhy 
pohlavních hormonů. Zatímco u fen 
hrozí zejména zánět dělohy a tvorba 
nádorů mléčné žlázy, u pejsků to je 
tvorba nádorků v oblasti konečníku a 
zvětšená prostata. 
Pokud tedy nechcete štěňátka, je 
důležité včas nechat své miláčky 
vykastrovat, čímž předejdeme poz-
dějším zdravotním problémům. Imu-
nitní odezva organismu klesá spolu 
s věkem. Imunitu můžeme podpořit 
právě již zmiňovaným udržováním 
v kondici, pravidelným pohybem, 
správnou a vyváženou životosprávou. 
Prevence je nejdůležitější a jednoduš-
ší než léčba.
Pokud máte jakékoli dotazy, rádi Vám 
je zodpovíme např. na našem emailu 
vetmeda@email.cz 

MVDr. Petra Honomichlová
veterinární klinika U Koupaliště 

veterinární okénkoveterinární okénko

Když budete mít štěstí, tak věc, kterou ztratíte, někdo najde. A když budete mít ještě větší 
štěstí, tak to bude člověk slušný a vy se se svými věcmi opět shledáte. Říkáte si, že vy v tom 
případě štěstí určitě nemáte, protože vám vaši ztracenou peněženku, mobilní telefon či 
klíče nikdo nevrátil? Možná jste skutečně měli smůlu na osobu nálezce, ale možná taky 
ne a ztracená věc na vás trpělivě čeká na městském úřadě. Tuto naději máte ovšem jen v 
případě, že ke ztrátě došlo v uplynulých šesti měsících. Klíče, které vám vypadly z kapsy při 
bujaré oslavě Silvestra v roce 2000, tam na vás určitě nečekají. 
A proč byste měli po ztracených věcech pátrat právě na radnici? Od 1. října 2005 pla-
tí  novela občanského zákoníku, která nově upravila problematiku ztrát a nálezů. Podle 
této novely je možné ztracené věci nalezené na území obce odevzdat či si vyzvednout na 
městském úřadě. U nás to znamená vypravit se na podatelnu na náměstí Dr. E. Beneše 85, 
a to v pondělí a středu od 7:00 do 17:00 hodin a v úterý, čtvrtek a pátek od 7:00 do 14:30 
hodin. Mimo pracovní dobu úřadu je možné nalezenou věc předat na městské policii. 
Nepřihlásí-li se o ni vlastník do 6 měsíců od jejího odevzdání, připadá věc do vlastnictví 
obce. V současné době schraňují na městském úřadě následující věci: horské kolo (nale-
zeno dne 7. 1. 2011), mobilní telefon Samsung + sim karta (nalezeno dne 9. 2. 2011), jízd-
ní kolo (nalezeno dne 14. 2. 2011), hnědá textilní peněženka zn. DC (nalezeno dne 15. 2. 
2011), modré plastové pouzdro + různé vizitky, papírky (nalezeno dne 27. 2. 2011), mobilní 
telefon LG (nalezeno dne 9. 5. 2011), horské kolo (nalezeno dne 31. 5. 2011) a různé svazky 
klíčů. Aktualizovaný seznam ztrát a nálezů najdete také na webových stránkách města v 
sekci Informace občanům.                                                                                                                          -lara-

Country koza 2011

na www.klnoviny.cz

Letošní Country koza se poprvé představila jako dvoudenní festival. Návštěv-
níci obou dnů tedy museli vstřebat velké množství hudebních zážitků, klobás 
a piva. A také se obrnit proti vrtochům počasí. To bylo totiž to jediné, co orga-
nizátoři festivalu nemohli ovlivnit. Jinak bylo ale vše připraveno na podtrženou 
jedničku a bohatou fotogalerii z obou dnů najdete na našem webu.

Nosáči (Kadaň)Nosáči (Kadaň)
Muzika ObčasMuzika Občas

Wabi DaněkWabi Daněk
Věra MartinováVěra Martinová

Přišlo na adresu redakce ...

Den dětí jsme si letos opravdu užili. Šikov-
ní a přátelští chlapíci z Lesů ČR si pro nás 
připravili vskutku perfektní dopoledne. 
Nejprve jsme se dozvěděli něco zajímavé-
ho o růstu lesa,  jak se o něj lesníci starají 
a jak jej pak my lidé využíváme. Prohlédli 
jsme si různé ptačí budky a také ty, kdo 
v nich přebývají a pak jsme hádali zvuky 
zvířat z magnetofonové nahrávky.  Po toli-
ka nových informacích jsme se pořádně 
vyřádili na houpačkách, lanech, soutěži-
vých hrách a skládačce. Starší žáci dokonce 
vyjeli za různými atrakcemi dále do lesna-

tých kopců autobusem. Tam si ověřovali 
své znalosti ze školy a samozřejmě se ještě 
něco navíc dozvěděli. Nakonec  zaplápolal 
oheň a k svačince jsme si opékali buřtíky.  
To byla bašta! Po celou dobu jsme moh-
li mlsat ňamky, které tu pro nás pánové 
nachystali, a nakonec nám i něco přibalili 
s sebou do školy. Za krásně strávené dopo-
ledne moc všem pracovníkům od Lesů ČR  
v Klášterci nad Ohří děkují žáci i paní učitel-
ky ze Základní školy Petlérská v Klášterec 
nad Ohří. 

Mgr. K. Spurná, ZŠ Petlerská

Přišlo na adresu redakce ...

V letošním roce se žáci 8. B zúčastnili s paní 
učitelkou Ing. Monikou Bártovou projektu 
Spice. Projekt byl zaměřený na zkoušení 
příkladů dobré praxe z jiných zemí. Byly 
vybrány 3 příklady výuky chemie z Finska, 
Polska a Portugalska.
Jako první si žáci vyzkoušeli portugalský 
příklad „Reaction velocity“. Učili se, jak se 
mění rychlost reakce v závislosti na čase. 
Nejprve žáci natáčeli krátká videa reakce 
a poté tvořili grafy závislosti hmotnosti 
a času. Druhý příklad „Golden Coins“ byl 
z Finska. Nejprve žáci sledovali přeměnu 

euromincí na zlaté a na základě pokusu 
a zjišťovali, jak se liší opravdové a falešné 
zlaté mince. Třetí příklad dobré praxe „Kit-
chen in the lab“ byl z Polska. Byl založen 
na používání angličtiny v hodině chemie. 
Žáci si při pokusech a pozorování běžných 
látek z kuchyně procvičovali anglický jazyk. 
Spojení angličtiny a chemie bylo velmi 
zábavné.
Všechny tři příklady byly skutečně zajímavé 
a jistě si je vyzkouší žáci i v dalších letech. 

Mgr. Miroslav Andrle
ředitel ZŠ Školní

Ztracené a nalezené věci
čekají na radnici

Projekt Spice

Den dětí s Lesy ČR

Fiala Ladislav 
FI-GAS

Fučíkova 1088
432 01 Kadaň

Tel.: +420 731 101 438

E-mail: fi gas@seznam.cz

VOLEJTE: 

Revize, kontroly plynových zařízení
Prodej (montáž) plynových spotřebičů

Provádíme rozvody plynu lisováním 
(materiál měď)

včetně vystavení revizní zprávy.
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Prohra na závěr
SK Viktorie Ledvice - FK Klášterec 
3 : 1 (1 : 1)
V posledním utkání letošní fotbalové 
sezony zajížděli klášterečtí hráči do 
Ledvic. Zápas, který pro Klášterec už nic 
neřešil, vyhráli domácí 3:1 a sezonu Kláš-
terec ukončil s třiatřiceti body na devá-
tém místě 1. A třídy krajského přeboru.

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

  Nové číslo vyjde15. července 2011

Uzávěrka příštího čísla je
06.07. 2011

Uzávěrka pro inzerenty je
08.07. 2011

Klášterecké noviny jsou registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří. Adresa redakce: Klášterecké noviny, Cho-
mutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. Tel.: +420 724 802 804, +420 736 613 206. E-mail: klnoviny@klnoviny.cz  http://www.klnoviny.cz
Odpovědný redaktor: Mgr. Lenka Křenová (lara). Redaktor, fotoreportér: Roman Novotný (rony). Sportovní redaktor: Miroslav Nyklíček (miny). Nevyžádané materiály a fotografi e se 
nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné 
s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce.  Klášterecké noviny jsou neprodejné a vychází v nákladu 7 000 výtisků.  Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov.

Torpédoborci hostili jubilejní ročník

Těsně před prázdninami ukončili hrá-
či kláštereckého hokejového áčka 
první část letní přípravy. Ta začala 2. 
května a zapojilo se do ní dvaadvacet 
hráčů „A“ týmu a šestnáct hráčů juni-
orského mužstva.
„V podstatě trénujeme každý den a 
k tomu v úterý a středu jedeme dvou-
fázově, kdy hráči, kteří nejsou v práci 
nebo junioři ve škole, jezdí trénovat 
do Chomutova,“ řekl nám k přípravě 
trenér kláštereckých hokejistů Michal 
Jäger. „V Chomutově využíváme přede-
vším prostory na novém zimním stadi-
onu. Samozřejmě v rámci letní přípravy 
využíváme tělocvičnu na kláštereckém 
zimním stadionu plus plochu.“
Kromě toho využívají klášterečtí 
hokejisté zázemí Aquaparku, běhají 
v parku kláštereckého zámku a na 
kolech pořádají výjezdy na Klínovec.
„Jsem spokojený maximálně,“ pochva-
loval si své svěřence trenér Jäger. 
„Hlavně chlapi, kteří chodí do práce, 
pak chodí na tréninky a domů se vrací 
urvaný, toho musí mít plné zuby. Přesto 
chodí poctivě na každý trénink, omlu-
venek je minimum. A junioři trénují 
s áčkem, což je pro ně velká zkušenost, 
když vidí, jak trénují hráči „A“ týmu. 
Jak říkám, jsem maximálně spokojený. 
Vyhýbají se nám i velká zranění, což je 
parádní.“
První část letní přípravy zakončilo 
klášterecké áčko na řece Ohři, sjez-
dem řeky z Karlových Varů. Společ-
ná akce předznamenala volno, které 
skončí až 27. července, kdy se hoke-
jisté postaví opět na ledovou plochu. 
První ostré přípravné utkaní odehrají 
klášterečtí hokejisté 4. srpna na lito-
měřickém ledě.
„Během letní přípravy naskočil do týmu 
z nových hráčů Jindra Růžek, který hrál 
na Kobře, ale je to mostecký hráč, a 
z Německa se vrátil Jirka Tenkač, který 
se zkusí poprat o místo v sestavě. Jak 
to dopadne, se uvidí až na ledě,“ dodal 
na závěr klášterecký trenér Michal 
Jäger.

Hokejisté skončili prv-
ní část letní přípravy

Již podruhé se v letošním roce sešli v Kláš-
terci amatérští automobiloví jezdci při závo-
dech do vrchu. Jednalo se o čtvrtý závod 
Krušnohorského poháru, který pořádá 
Automotoklub Osek. První ročník se konal 
v roce 2006 a na pořadu byl jeden závod. 
Už o rok později bylo závodů patnáct. Na 
tříkilometrové trati od Útočiště do Petler se 
představilo třiadvacet závodníků.
„Na této trati jsme letošní ročník poháru 
začínali,“ sdělil nám ředitel závodu Vladimír 
Krejčí. „Klášterecká trať je mezi závodníky 
oblíbená, jen se jich dnes sešlo trochu méně, 
než bývá zvykem. Ale závod se vyvedl na sto 

Pavel Bulín a Hana Malická postoupili na MČR
Pavel Bulín a Hana Malická, svěřenci trenérů Pavla Špeldy a Romana Krause, dosáh-
li dalšího velkého úspěchu, když postoupili na mistrovství ČR smíšených družs-
tev. Uplynulé dva měsíce bojovali v barvách Severočeské tenisové o.s. postupně 
s nejlepšími celky Ústeckého a Libereckého kraje v rámci SYNOT TIP Tour 2011 a 
vítězstvím si zajistili postup na MČR, které se uskuteční 14. až 17. července v Jih-
lavě. I mezi jednotlivci si oba tenisté vedli výtečně. Hanka si jako přebornice kraje 
zajistila již poněkolikáté v kariéře postup na MČR jednotlivců. Letos se to podařilo 
v kategorii mladších žáků i Pavlovi, který skončil v krajském přeboru na druhém 
místě ve dvouhře i ve čtyřhře.
K výčtu úspěchů tenisové školy je potřeba připočítat starty jejích svěřenců na 
celostátních turnajích, z kterých přivezli ty nejcennější trofeje. V závěru loňského 
roku se Hanka nominovala na Junior Fed Cup a Pavel na Junior Davis Cup, kde 
se Pavlovi podařilo získat mistrovský titul. Odměnou poté bylo předání ocenění 
z rukou nejlepšího juniora světa a vítěze juniorského Australian Open 2011 Jiřího 
Veselého. 

V sobotu 11. června se na domácím kurtu Sportovního klubu Torpédoborci Hradiště 
konal za fi nanční podpory Města Klášterec nad Ohří již 5. ročník amatérského volejbalo-
vého turnaje smíšených šestičlenných družstev. Zúčastnilo se ho 5 týmů, mezi nimiž ani 
letos nechyběl tým Veteráni složený z hráčů TJ Klášterec. Svou účastí všechny potěšil přes-
polní tým Karlmarštat. O první místo se letos svedl veliký boj mezi V – Family a Veterány, 
ze kterého vyšel vítězně tým V – Family. Na domácí Torpédoborce - letos ve složení Květka 
Gabrielová, Renda Gabriel, Petr Hrdina, Lenka Kothánková, Jirka Bezděk a Bohouš Hrudka 
-  zbyla bramborová medaile za čtvrté místo. Vše proběhlo ve sportovním duchu a přátel-
ské náladě, což bylo účelem celé akce.  Za organizační výbor turnaje děkuje zúčastněným 
Vlasta Kothánek.

Pořadí :  1. V - Family,  2. Veteráni,  3 .(J) Elita,  4. Torpédoborci,  5. Karlmarštat

 Foto:  Jiří Veselý, Pavel Bulín

Rolety látkové, řetízkovéRolety látkové, řetízkové
Sítě proti hmyzuSítě proti hmyzu
Těsnění do oken a dveříTěsnění do oken a dveří
Žaluzie-horizontální, vertikální:Žaluzie-horizontální, vertikální:
* na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX * na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX 
* celostínící * na hliníková okna* celostínící * na hliníková okna
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POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.cz

Závody aut do vrchu proběhly v Klášterci letos již podruhé
procent, nebyl žádný problém.“
Náš region zastupuje v závodním seriálu 
kadaňská stáj APA servis a na dojmy z trati 
jsme se zeptali jezdce Františka Zatloukala. 
„Dneska se jelo dobře,“ pochvaloval si. „Jen 
jsme měli trochu obavu, aby auto, které jsme 
dodělali před dvěma dny, vydrželo. Všechny 
šroubky aby byly dotažený a podobné obavy, 
ale jinak to bylo perfektní.“
„Do konce seriálu nás čeká ještě sedm závo-
dů,“ dodal na závěr ředitel závodu Vladimír 
Krejčí. „Teď nás čekají závody na druhé straně 
za Teplicemi. Sem do kraje se vracíme v září, 
kdy proběhne závod na trati v Hradišti.“


